
Hotărârea de consiliu local nr. 7 din 30.08.2012 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI FOENI 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 
 

 

 
 

 

Comuna Foeni  nr. 381 
Tel:+40-(0)256-413401 

 Fax: +40-(0)256-413606 

e-mail: primariafoeni@yahoo.com 

 

Nr.  7 din 30.08.2012 

H O T Ă R Â R E  

 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
Privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al CONSILIULUI LOCAL AL 

COMUNEI FOENI 

 
 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI, 

 

 întrunit în şedinţă extraordinară la data de 30.08.2012; 

   Având în vedere: 

- raportul  de specialitate întocmit de secretarul comunei Foeni înregistrat sub nr. 1129 din 

26.07.2012 privind actele normative în materie ce reglementează  adoptarea Regulamentului propriu de 

organizare şi funcţionare al consiliului local al comunei Foeni;  

- expunerea de motive a primarului comunei Foeni privind proiectul de hotărâre nr. 27 din 26 iulie 

2012; 

   În conformitate cu prevederile: 

- art. 1 şi art. 2 din Ordonanţa de Guvern nr. 35 din 30.01.2002 pentru aprobarea Regulamentului 

cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată de Legea nr. 673/2002, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- art. 46 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- art. 36 alin (3) lit. «a», art. 45 şi art. 115 alin. (1) lit. «b», alin (3) lit. «b» din Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 adoptă prezenta, 

 

H O T Ă R Â R E  
 
 

   Art.1 -  Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al CONSILIULUI LOCAL AL 

COMUNEI FOENI, conform anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Hotărârea de consiliu local nr. 7 din 30.08.2012 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 

CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI FOENI 

 

 Art.2. - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 10 consilieri din cei 11 consilieri prezenti în 

şedinta Consiliului Local. 

 Art. 3.  Cu data adoptării prezentei hotărâri îşi încetează aplicabilitatea Hotărârea nr. 26 din 

18.07.2008 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionarea al consiliului local Foeni. 

        Art.4.  - Hotararea se comunică: 

- Institutiei Prefectului - Judetul Timis, 

- D-lui Cizmas Miomir Dobrivoi, primarul comunei FOENI, 

- prin afişare pe site: www.primariafoenitm.ro      

- Locuitorilor comunei Foeni prin afisare. 

 

       Preşedinte de şedinţă, 

    Călugăr Gheorghe Emil 

 

 

 

 

 

                           Avizat pentru legalitate 

                      Secretarul comunei Foeni                                              

     Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 11 

Prezenţi 11 

Absenţi 0 

Pentru 10 

Împotrivă 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intocmit /Redactat Ş.C.I. 

Exemplare: 7 

 

http://www.primariafoenitm.ro/

